
 

CITTÀ DI SULMONA 
RIPARTIZIONE 4 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2267 del 03/11/2022 

REGISTRO GENERALE N. 2267 del 03/11/2022 
 

Determina del Dirigente di Settore N. 820 del 02/11/2022 
PROPOSTA N. 2838 del 02/11/2022 

 
OGGETTO: Liquidazione Servizio di supporto per la transazione al digitale fino al 30.06.2022 

 

 
 
 

Richiamato il provvedimento del Sindaco n. 6 del 6/02/2020, con il quale è stato 

conferito al sottoscritto incarico ad interim della dirigenza del 4° Settore “Ambiente e 

Infrastrutture”; 

 

Considerato che il presente atto rientra nelle competenze del Dirigente della 4^ 
Ripartizione; 

 
RICHIAMATE:  

- la deliberazione di C.C. n. 34 del 26/04/2021 “Approvazione Bilancio di previsione 
finanziario 2021-2023 art. 151 D.Lgs. n 267/2000 e art. 10, D.L.gs. n. 118/2011”;  
- la deliberazione di G.C. n. 81 del 29/04/2021 recante: “Piano della Performance 

2021/2023”;  
- la deliberazione di G.C. n.109 del 20/05/2021 recante. “Adozione seconda variazione 

al programma triennale dei lavori pubblici 2021-2023 e relativo elenco annuale 2021;  
- la deliberazione di C.C. n. 66 del 18.08.2021 “Assestamento generale di bilancio e 
salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175, comma 8 e 

193 del d.lgs. n. 267/2000”;  
- la deliberazione di C.C. n. 87 del 30.11.2021 “recante “Salvaguardia degli equilibri 

per l’esercizio 2021 ai sensi degli artt. 193 e 175, comma 3 del d.lgs. n. 267/2000”;  
- la deliberazione di C.C. n. 90 del 29/12/2021 di approvazione del bilancio 

consolidato relativo all’esercizio 2020;  
- la deliberazione di G.C. n. 89 del 29.04.2022 di approvazione dello schema di 
rendiconto della gestione 2021 e della relazione illustrativa della Giunta Comunale al 

rendiconto della gestione 2021;  
- la deliberazione di C.C. n. 14 del 07.06.2022 avente ad oggetto “Rendiconto di 

Gestione e.f. 2021”;  
- la deliberazione di G.C. n. 178 del 29.06.2022 avente ad oggetto “Approvazione 
dello schema di Bilancio di previsione 2022/2024 ai sensi dell'art. 174 TUEL e 

proposta al Consiglio Comunale”;  
- la deliberazione di C.C. n. 37 del 25.07.2022 di approvazione del “Documento Unico 

di Programmazione - SeS 2022-2026/ SeO 2022-2024”;  
- la deliberazione di C.C. n. 38 del 25.07.2022 di “Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2022/2024 - art. 151 del d.lgs. n 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 

118/2011”;  
- la deliberazione di G.C. n. 218 del 05/08/2022 di “Proposta di deliberazione della 

Giunta Comunale al Consiglio Comunale avente ad oggetto “Assestamento generale di 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2267 del 03/11/2022 

bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli artt. 175, 

comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000”  
- la deliberazione di G.C. n. 219 del 05/08/2022 di “Approvazione P.E.G. finanziario 

triennio 2022-2024”;  
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 219 del 05/08/2022 di approvazione del PEG 
finanziario triennio 2022-20224;  

- la deliberazione di C.C. n. 47 del 24/08/2022 avente ad oggetto “Assestamento 
generale di bilancio e salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2022 ai sensi degli 

artt. 175, comma 8 e 193 del d.lgs. n. 267/2000”;  
- la deliberazione di G.C. n. 263 del 23/09/2022 avente ad oggetto: “Approvazione 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-2024” che ha approvato, tra gli 

altri, anche il Piano della performance; 

  
RICHIAMATO il Bilancio di Previsione 2022-2024, annualità 2022; 

 
VISTI: 

- lo Statuto Comunale; 

- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale per i contratti; 

- il Regolamento sull’organizzazione generale degli uffici e dei servizi; 
 
VISTI: 

 -  il D.Lgs n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.; 
-  il D. Lgs. 267/2000 e ss.mm. e ii; 

 -  il D. Lgs. 165/2001 e ss.mm. e i 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 che reca “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 

DATO ATTO che con determina di RG n. 19 del 19.01.2022 si è provveduto ad 
affidare il servizio di supporter all’RTD e all’unità organizzativa cui esso è preposto per 

la Transizione al Digitale fino al 30 giugno 2022, al costo complessivo di € 3.684,00 
IVA compresa;  
 

VISTE le fattura elettroniche:  

- Fattura n.ro 2030.220000287 del 30.09.2022 importo € 1000 prot. n. 42629 del 

06.10.2022; 

- Fattura n.ro 2040.220027594 del 30.09.2022 importo € 2684 prot. 42913 del 

07.10.2022 

Relative ad una specifica azione di supporto all’ RTD e all’Ufficio cui esso è preposto 

per ottemperare al PNRR e relativi decreti attuativi, al Codice dell’Amministrazione 
Digitale, al Piano Triennale dell’Informatica e alle diverse Linee Guida al fine di portare 

a compimento gli obiettivi del Piano Triennale per l’informatica del Comune, del DUP e 
poi del PEG giusta Determina di Registro Generale N. 19 del 19.01.2022 CIG: 
ZB534CCD99 ; 

 



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2267 del 03/11/2022 

ATTESO quindi che nulla osta alla relativa liquidazione delle fatture suddette con 

imputazione della somma complessiva di € 3.684,00 IVA compresa sul capitolo n. 
370/0 del Bilancio 2022, somma così ripartita: 

- € 2.200,00 oltre IVA 22% pari ad € 484,00 per un totale di € 2.684,00 per le attività 
di Tutoraggio da remoto per un totale di n. 15 ore da parte del Supporter all’RTF e 
all’Ufficio a cui esso è preposto;  

- € 1.000,00 IVA esente per n. 3 sessioni formative in webinar di n. 2 ore  
 

ACCERTATO che sono state rispettate le disposizioni della Legge 13/08/2010 n. 136 

e s.m.i. sulla tracciabilità dei flussi finanziari in quanto il creditore ha provveduto alla 

comunicazione del conto corrente dedicato ed a riportare sulla fattura il codice 

identificativo gara C.I.G.: ZB534CCD99; 

DATO ATTO della scissione dei pagamenti ex art. 17-ter del DPR 633/1972, per cui il 

pagamento in favore della ditta sarà operato per l'importo al netto di IVA; 

ACCERTATA la regolarità contributiva acquisita d'ufficio dalla quale non risultano 

irregolarità contributive a carico dell’Operatore Economico (ivi allegata) ; 

VISTO l’art. 1 commi 16 lettera b), e 32 della legge 190/2012 nonché l’art. 23 D. Lgs. 

33/2013, che prescrivono obblighi di pubblicazione sul sito istituzionali degli 

affidamenti di lavoro, servizi e forniture;  

PRECISATO CHE non sussistono in capo al sottoscritto Dirigente e al Responsabile 

del procedimento designato condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali, ai 

sensi dell’art. 6 bis della L. 241/90, dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013 ( Codice di 

comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del 

Comune di Sulmona;  

 

DETERMINA 
 
DI LIQUIDARE E PAGARE le fattura elettroniche:  

- Fattura n.ro 2030.220000287 del 30.09.2022 importo € 1000 prot. n. 42629 del 

06.10.2022 

- Fattura n.ro 2040.220027594 del 30.09.2022 importo € 2684 prot. 42913 del 

07.10.2022 

Relative ad una specifica azione di supporto all’ RTD e all’Ufficio cui esso è preposto 

per ottemperare al PNRR e relativi decreti attuativi, al Codice dell’Amministrazione 

Digitale, al Piano Triennale dell’Informatica e alle diverse Linee Guida al fine di portare 

a compimento gli obiettivi del Piano Triennale per l’informatica del Comune, del DUP e 

poi del PEG giusta Determina di Registro Generale N. 19 del 19.01.2022 CIG: 

ZB534CCD99; 

DI IMPUTARE sul capitolo n. 370/0 del Bilancio 2022, giusto impegno n. 2022-370-
4-1 assunto con determinazione di RG n. 19 del 19.01.2022, la spesa complessiva di €  

di 3.684,00 IVA compresa , spesa così ripartita: 
- € 1.000,00 IVA esente per n. 3 sessioni formative in webinar di n. 2 ore;  



REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 2267 del 03/11/2022 

- € 2.200,00 oltre IVA 22% pari ad € 484,00 per un totale di € 2.684,00 per le attività 

di Tutoraggio da remoto per un totale di n. 15 ore da parte del Supporter all’RTF e 

all’Ufficio a cui esso è preposto. 

 

 Il Responsabile del Procedimento 
 Dott.ssa Carla Grossi  

              Il Dirigente 

                                           Ing. Franco Raulli 
 

 

VISTO DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Dirigente/P.O. del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e  del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 2838 del 02/11/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente/P.O.   FRANCO RAULLI in data 02/11/2022. 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Dirigente dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 2838 del 02/11/2022 esprime parere: FAVOREVOLE. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 

LIQUIDAZIONI 

Anno Numeraz. Progressivo Impegno Creditore Importo 

2022 1925 1 4 MYO S.R.L. 1.000,00 

2022 1925 2 4 MYO S.R.L. 2.684,00 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  DI CRISTOFANO GIOVANNA il 03/11/2022. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3264 

Il 03/11/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 2267 del 03/11/2022 con oggetto: 

Liquidazione Servizio di supporto per la transazione al digitale fino al 30.06.2022 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da  ANTONIO MANGIARELLI il 03/11/2022.
1
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


